13. JULIANUS lib. 54. Digestorum.

Ratum autem habere dominus debet, cum primum certior factus est, sed hoc in παλάτι 29, [id est, cum laxamento & amplitudine,] & cum quodam 30 spatio 31 temporis accipi debet. sicut in legato cum de 32 repellendo 33 quaeretur, spatium quoddam temporis adsumitur, nec minimum 34, nec maximum: & quod magis intellectu percipi, quam ex 35 locutione exprimi posset.

1. De tutoribus, 7. Et curatoribus. 8. De pupillo.

14. ULPIANUS lib. 30. ad Sabinum.

QUod si forte quis ita 36 solvat, ut nisi ratum habeatur, condicat: si dominus solutionem ratam non habuerit, condictio ei, qui solvit, competit. §. 1. Sunt quidam tutores, qui honorarii 37 appellantur; sunt qui rei notitiae 38 gratia dantur; sunt qui ad hoc dantur, ut gerant 39: & hoc, vel pater 40 adjicit, ut unus (puta) gerat: vel voluntate 41 tutorum uni committitur gestus, vel Praetor 42 ita decernit. Dico igitur, cuiuscunque ex tutoribus fuerat 43 solum, etsi honorariis (nam & ad hos periculum pertinet) recte 44 solvi: nisi

I L. 97. infr. h. t. l. 104. J. de reg. jur. 2 Ex ea adione, quae adversus confidentem in simplicium, ex infamatione crescit in duplum, ut est Aquilia. l. 23. in fin. supr. ad l. Aquil. 3 l. 4. supr. h. t. l. 97. infr. h. t. 4 Alias, si impar, ex veteri obligatione solum videtur. vide quae notavi ad l. 4. supr. h. t. 5 Subaudi, dimidia, vel pro rata debiti cuiuslibet. 6 Quia solvi adjecto, aut mihi potest. l. 55. supr. de verb. obl. 7 Et sic quantitate. 8 Partis solutio liberat a parte obligationis quantitate continentis. 9 Non summo iure, sed ex aequitate: id enim si admittitur, lites dimittunt certum erit. l. 21. in fin. supr. de reb. cred. An id perpetuo verum sit, vide Hotom. 20. infr. quae. 10 Imo, qui partem Stichi dederit, in nulla parte se liberat. l. 2. §. 2. supr. de verb. oblig. 11 d. §. 2. l. 85. §. 4. supr. de verb. obl. 12 l. 72. infr. h. t. 13 Adjectus solutionis cautus, ius petendi, novandi, & accepto ferendi non habet. 14 V. l. 59. infr. h. t. l. 44. §. 4. supr. de obl. §. 4. vers. plane. Infr. de inutil. 15 Dari. vulg. 16 Erat igitur obligatus? Imo, non erat. arg. l. 68. in fin. infr. h. t. 17 Etiam morientis. Pileus qu. 14. aliud si fallio. l. 8. C. de cond. indeb. l. 19. C. de furtis. 18 V. l. 34. infr. h. t. 19 Verus procurator dicitur, specialis, vel omnium negotiorum. l. 17. §. 16. infr. de injur. Goth. Vide l. 86. infr. h. t. & ibi notat. Anl. 20 El, cuius vulg. 21 Id est, adjecto solvi potest, etiam si non sit procurator specialis, aut omnium bonorum. l. 10. supr. h. t. 22 Titium sc. 23 Si priusquam scirem mandatum revocatum. Mandatarius, & procurator ignorans mandatum revocatum, iuste solvit. l. 38. §. 1. infr. h. t. l. 17. supr. de off. Praef. l. 41. supr. de reb. cred. l. 12. supr. de SC. Maced. l. 15. supr. mandati. §. 10. Infr. de mandat. 24 Imo, ignorantia ei, qui prohibuit est aliquid facere, non prodest. l. 4. supr. de manum. vindicta. 25 Possim enim invito stipulatore ei, qui adjectus est solutionis causa, solvere. l. 106. J. h. l. §. 2. Infr. de inut. stipulat. 26 Libertatem semel reo quaesitam creditor (eo invito) mutare non potest. 27 l. 58. l. 106. in pr. infr. h. t. 28 Ratihabitione mandato comparatur. l. 6. §. 9. supr. de negotiis. l. 46. supr. de iudicis. l. 1. §. 14. supr. de vi. l. 60. l. 142. §. 2. infr. de reg. jur. vid. l. 7. in fin. C. quod cum eo. 29 Hoc quid sit vid. l. 28. supr. de probat. l. 12. §. 2. infr. ratam rem hab. adde quae scripti de verbo παρρησιας, ad l. 2. supr. quib. ex caus. in poss. eatur. 30 Adde l. 137. §. 2. §. 3. supr. de verb. oblig. 31 l. 137. §. 2. supr. de verb. obl. 32 Vel de eo praestando. l. 1. §. 8. supr. ad l. Falcid. l. 20. in fin. supr. de statulib. 33 Quo quid magis accedit ad medium, eo melius est: & quo magis recedit, eo est peius. Aristot. 4. Politic. & Martialis. 1. Epigr. 49. Illud quod medium est, atque inter utrumque, probatur. 34 Quam elocutionem vulg. Hal. Cur ita? quid aequum sit, aut quando mora committatur, melius intelligi potest. quam scribi. l. 32. supr. de usur. l. 7. §. 3. supr. de curat. furios. & alis. vid. l. 14. supr. de divers. temp. 35 l. 14. supr. de cond. causa data, adde l. 2. supr. & l. 3. C. de cond.